scriptis obtentuin archipresbytero civitatensi proférât, et in ejus
manibus professionem fidei emittat juxta formama Pio IV proes-

criptam. Quo facto-,expediuntur littersaepatentes sub nomine episcopi,

quass etiam. scriba civitatis nomine senatus Brugensis, subsignat.
Proefatur archipresbyter et alius, canonicus ecclgsise cathedralis ab

episcopo deputati et duo senatores a senatu Brugensi deputati. habent

curam proetactarum omnium scholarum vulgarium, quarum rectores
et rectrices in praesentia dicfcprum deputatorumi bis in anno convenire

tenentur, ut audiant legi constitutiones. super regimine scholarum

per episcopum et senatum editas. Habent que iidem deputati exactam

curam, ut dictse constitutiones debite observenlur ; eaque de causa

soepius inter se conveniunt, se proesertim quando a decano rectorum

monentur alicujus proevaricationis, quae accident circa dictas cons-

titutiones. Habent autem potestatem proevaricatores castigandi et in

ordinem redigendi, nisi quid gravioris momenti occurat, quod tunc

ad episcopum et senatum referont.

Proeter has vulgares scholas sunt duae aliae, quae vocantur pau-

perum: una masculorum, altera puellarum. In una quaque harum

sunt pueri et puellae numero circiter centum et vigenti, qui et quae
habitant in suis respectivis scholis collegialiter, vestitu utentes

uniformi, alunturque ibidem partim ex proventibus, qui ex piorum

eleemosynis illis obvenerunt, partim ex serario pubblco Instituuntur

autem masculi pro capacitate ingenii cujusque; alii enim destinantur

ad studia, pluresque ex iis in viros proeclaros evaserunt, alii ad

artem mechanicam. Puellae vero instituuntur in omni opere muliebri.

Aluntur autem in iisdem scholis tamdiu, donec de conditione aliqua

ipsis pro cujusque talento provideatur. Senatus Brugensis totalem

habet scholarum istarum administrationem, et per quatuor senatores,

qui tutores nominantur, earumdem satis exactam curam gerit.
Sunt denique institutse tres scholae dominicales : una pro masculis

2°
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et duoe pro puellis pauperioribus non frequentantibus scholas feriati

diebus, sed vel discentibus artem mechanicam, vel exercentibus opus

manuale, vel alias impedit's, quaerendo sibi victum ex piorum

eleemosynis, qui vel quse posterions proesertim generis coguntur has

scholas accedere per substractionem eleemosynarum, quas a magis-
tris pauperum hebdomadatim vel menstrue soient accipere ; proe-
sertim tempore hyemali. Vocantur autem scholae dominicales, quia
dominicis et festis diebus conveniunt proefati pueri et puellae in tribus